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9 sierpnia 2013

Nietypowa lekcja o zbożach

Było wiele radości i zachwytów. A upał i palące słońce wcale nie ostudziły zapału dzieci z
Integracyjnego Przedszkola Samorządowego numer 27 w Kielcach, które w ramach akcji
“Cztery pory roku na wsi” zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski w Kielcach
uczestniczyły w żniwach i obserwowały, jak wypieka się chleb w piekarni. – Wiedza
wynikająca z obcowania z naturą, uczy człowieka pokory – stwierdził Piotr Żołądek, członek
Zarządu Województwa, który spotkał się z dziećmi. W spotkaniu uczestniczył także Sławomir
Neugebauer, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego.

Gospodarstwo rolne w Sędziszowie i piekarnia w Jędrzejowie były kolejnymi
miejscowościami na mapie akcji edukacyjnej “Cztery pory roku na wsi”. Ma ona pokazać
dzieciom z miasta, skąd faktycznie bierze się to co znają ze sklepów, czyli owoce, warzywa,
mleko itd. – Sugerowaliśmy się tym, że dzisiaj młodemu pokoleniu, dzieciom, młodzieży, a
nawet czasem dorosłym brakuje tej podstawowej wiedzy, obycia i obcowania z naturą –
tłumaczył ideę akcji Piotr Żołądek. Jak dodał, lato to żniwa, stąd temat wycieczki „Zboża”.

Przedszkolaki w gospodarstwie Stanisława Kota w Sędziszowie obserwowały pracę
kombajnu ,a trójka dzieci nawet siadła za jego kierownicą. Olgierd nie krył słów zachwytu i z
wypiekami na twarzy opowiadał później,  jak jechał ogromną maszyną. –  Takie akcje są
bardzo potrzebne. Bo młodzież odwraca się od rolnictwa. Warto wpajać, uczyć dzieci
pewnych rzeczy od małego – stwierdził Stanisław Kot. Gospodarstwo prowadzi od 14 lat i
zajmuje się głównie siewem zbóż: pszenicy i kukurydzy. Dzieci na pamiątkę otrzymały
„dyplomy żniwiarzy.”

Dzieci odwiedziły także działająca od 70 lat piekarnię w Jędrzejowie. Przedszkolanki
obserwowały proces wyrobu, a później wypieku chleba. –

– To niesamowicie atrakcyjna akcja i myślę, że bardzo pożyteczna – podkreśliła Anita
Wiączek, dyrektor przedszkola. Jej zdaniem, dzieci należy edukować od najmłodszych lat, a
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to, że mogą przejść po polu, wejść do piekarni, a nawet samodzielnie wyjąć bułki z pieca,
sprawiło im wielką radość.

Piotr Żołądek przypomniał, że akcja edukacyjna będzie kontynuowana jesienią. Wówczas w
ramach bloku tematycznego „Warzywa” dzieci odwiedzą świętokrzyskie uprawy. Natomiast
w trakcie kolejnej wycieczki dowiedzą się, jak powstają produkty mleczne.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl
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